РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Сузгарьевского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
от  25.12. 2019 г.

                                                                          №4/43

                                                              с. Сузгарье

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов  Сузгарьевского  сельского поселения

Рузаевского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1. Передать осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района:

2)  организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек Сузгарьевского сельского поселения;
1)  создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Сузгарьевского сельского поселения услугами организаций культуры.

2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района для рассмотрения.

3. Администрации Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, в случае получения согласия органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района, заключить Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов, указанных в пункте 1 настоящего решения, органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района сроком по 31.12.2022года.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Сузгарьевского сельского поселения
 Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия                                                               И.В.Полынкова

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Сузгарьевского сельского поселения                                                                       Рузаевского муниципального района                                                                               Республики Мордовия                                                                 И.В.Полынкова